Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черлакская гимназия»
Черлакского муниципального района Омской области

ул. Лесная, 95А, р.п. Черлак, Омской области, 646250, тел. (38153) 2-19-35,2-17-06,
факс (38153) 2-19-35, эл. почта: cherlakmg@mail.ru

ПРИКАЗ

Р.п. Черлак Омская область
«12 » января 2023г № 9

О проведении итогового собеседования по русскому языку для
обучающихся 9 класса в МБОУ «Черлакская гимназия»

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования», приказом Министерства
образования Омской области от 31.01.2019 № 4, письмом Роспотребнадзора
от 22.11.2022 № 04-435 «О направлении методических рекомендаций по
организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в
2023 году», приказом Комитета по образованию от 10.01.2023 № 17 «О
проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9
классов в Черлакском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 08 февраля 2023 года итоговое собеседование для обучающихся
9 класса в МБОУ «Черлакская гимназия».
2. Назначить ответственным координатором по проведению итогового
собеседования Журко Н. Д., заместителя директора по учебно-
воспитательной работе.
3. Журко Н. Д обеспечить координацию мероприятий по организации и
проведению итогового собеседования в МБОУ «Черлакская гимназия».
4. Ответственным за техническое сопровождение процедуры проведения
итогового собеседования назначить Журко Н.Д.., заместителя директора по
учебно-воспитательной работе.
5. Журко Н.Д., обеспечить распечатку списков участников итогового
собеседования, ведомостей учёта проведения итогового собеседования,
протоколов экспертов для оценивания ответов участников итогового
собеседования.
6. Сформировать комиссию по проведению итогового собеседования в
следующем составе:
- Янцен И.Г..- организатор вне аудитории, обеспечивающий передвижение
обучающихся и соблюдение порядка и тишины в местах проведения
итогового собеседования;
- Пусепп Т. В., учитель начальных классов - экзаменатор-собеседник i
аудитории (библиотека гимназии), 08 февраля 2023 года;

mailto:cherlakmg@mail.ru

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черлакская гимназия»
Черлакского муниципального района Омской области

ул. Лесная, 95А, р.п. Черлак, Омской области, 646250, тел. (38153) 2-19-35, 2-17-06,
факс (38153) 2-19-35, эл. почта: cherlakmg@mail.ru

- Пантелеева Т.А., учитель начальных классов - экзаменатор-собеседник в
аудитории (кабинет № 26), 08 февраля 2023 года;
- Желтикова Н.В., учитель русского языка и литературы -  эксперт в аудитории
(библиотека гимназии).
- Лысенко Н.В., учитель русского языка и литературы -  эксперт в аудитории
(кабинет № 26).

7. Распределить обучающихся 9 класса по аудиториям в соответствии со
списком:

Библиотека, 8 февраля
09.00-13.00 ч

Кабинет № 26, 8 февраля
09.00-13.00 ч

Бойко Дарья Владимировна Мельниченко Владислава
Бородихин Егор Евгеньевич Мороз Максим Дмитриевич
Герк Мария Ивановна Полевцова Елизавета Сергеевна
Горбачева Дарья Александровна Пономарёв Степан Андреевич
Довгань Диана Анатольевна Сагайда Анастасия Евгеньевна
Долоков Кирилл Андреевич Саторина Арина Сергеевна
Жаркова Анастасия Васильевна Серебренников Александр
Жидков Дмитрий Евгеньевич Терентьева Екатерина Юрьевна
Жумаева Ольга Андреевна Тыряткин Арсений Владимирович
Колобов Сергей Александрович Харченко Диана Валерьевна
Кросс Алёна Васифовна Эртман Егор Сергеевич

8. Журко Н.Д., заместителю директора по УВР, ответственному
координатору по проведению итогового собеседования обеспечить:
8.1 соответствующую подготовку работников, привлекаемых к проведению
итогового собеседования;
8.2 подготовку и участие 9-классников в проведении итогового
собеседования;
8.3 подготовку аудиторий в образовательной организации для проведения
итогового собеседования;
8.4 изменение расписание уроков в день проведения итогового
собеседования;
8.5 ознакомйщще участников итогового собеседования с результатами.
9. Кбнтрод^дг ййтрлнением приказа оставляю за собой.

'XV *г!

Ш 0  МБОУ е
|j;"|г& аз«я ” тЫ

'V. - v VV
•> Vb.*’» V -

коплены:

Е.Н. Тунда

Журко И.Н. Кочубей у / Т.А.
П ан тщ ^ва ;^ШУ.В. Пусепп 7 ^ ^ Н . В .  Желтикова Лысенко Н.В.

И.Г. Яш

mailto:cherlakmg@mail.ru